
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

¥ /о/бг № JX3 
г. Орёл 

Об итогах областного конкурса-фестиваля «Безопасное колесо» 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 9 апреля 2015 года № 241 «О проведении областного конкурса-фестиваля 
«Безопасное колесо» управлением профессионального образования 
и воспитательной работы, бюджетным образовательным учреждением 
Орловской области дополнительного образования детей «Центр детского 
(юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий» 20-24 апреля 2015 
года проведён областной конкурс-фестиваль юных инспекторов движения 
«Безопасное колесо» (далее - конкурс-фестиваль). 

В конкурсе-фестивале приняли участие 23 детские команды из 
Болховского, Дмитровского, Должанского, Залегощенского, Знаменского, 
Корсаковского, Кромского, Ливенского, Малоархангельского, 
Новодеревеньковского, Орловского, Свердловского, Сосковского, Хотынецкого, 
Урицкого, Шаблыкинского районов, городов Орла, Ливны, Мценска Орловской 
области, БОУ 0 0 ДОД «Центр детского (юношеского) технического творчества, 
туризма и экскурсий», БОУ ОО ДОД «Дворец пионеров и школьников имени 
Ю. А. Гагарина». 

Члены жюри отметили более высокий уровень подготовки участников 
по сравнению с предшествующими годами и актуальность конкурса-фестиваля, 
проведение которого не только способствует решению проблемы занятости 
подростков, развитию у них социально-значимых умений и навыков, 
но и предупреждает детский дорожно-транспортный травматизм. 

На основании протоколов жюри п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить итоги областного конкурса-фестиваля 

«Безопасное колесо» (приложение). 
2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 

Орловской области Болычёву Марину Алексеевну - преподавателя-организатора 



ОБЖ муниципального бюджетного образовательного учреждения «Коротышская 
средняя общеобразовательная школа» Ливенского района за подготовку 
команды-победительницы областного конкурса-фестиваля «Безопасное колесо». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления профессионального образования и воспитательной 
работы Департамента образования Орловской области Е. В. Морозову. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования Орловской области 
от « f » A d * 2015 года № 3 3 3 

ИТОГИ 

областного конкурса-фестиваля «Безопасное колесо» 

Общий командный зачет: 

1 место 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Коротышская средняя общеобразовательная школа» Ливенского района. 
2 место 

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Вышне-Олыианская 
средняя общеобразовательная школа» Должанского района. 

3 место 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

Хотынецкая средняя общеобразовательная школа Хотынецкого района. 

Конкурс «Знатоки правил дорожного движения»: 

1 место 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Центр детского творчества г. Орла». 

2 место 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа № 11 им. Г. М. Пясецкого г. Орла. 

3 место 
Бюджетное образовательное учреждение Орловской области 

дополнительного образования детей «Центр детского (юношеского) 
технического творчества, туризма и экскурсий». 



Конкурс «Основы безопасности жизнедеятельности» (планшеты): 

1 место 
Бюджетное образовательное учреждение Орловской области 

дополнительного образования детей «Центр детского (юношеского) 
технического творчества, туризма и экскурсий». 

2 место 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа № 11 им. Г. М. Пясецкого г. Орла. 

3 место 
Бюджетное общеобразовательное учреждение «Вышне-Ольшанская 

средняя общеобразовательная школа» Должанского района. 

Конкурс «Фигурное вождение велосипеда»: 

1 место 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия 

г. Ливны. 

2 место 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глинская 

средняя общеобразовательная школа» Кромского района. 

3 место 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

Хотынецкая средняя общеобразовательная школа Хотынецкого района. 

Команды-победители в конкурсе 
«Оказание доврачебной медицинской помощи»: 

1 место 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Коротышская средняя общеобразовательная школа» Ливенского района. 

2 место 
Бюджетное общеобразовательное учреждение «Вышне-Ольшанская 

средняя общеобразовательная школа» Должанского района. 



3 место 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

Хотынецкая средняя общеобразовательная школа Хотынецкого района. 

Победители областного конкурса-фестиваля «Безопасное колесо» 
в личном зачёте 

Конкурс «Знатоки правил дорожного движения» (мальчики): 

1 место 
Мосякин Максим - обучающийся бюджетного образовательного 

учреждения Орловской области дополнительного образования детей «Центр 
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий». 

2 место 
Тюленев Герман - обучающийся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 
детского творчества г. Орла». 

3 место 
Бочков Кирилл - обучающийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 11 
имени Г. М. Пясецкого г. Орла. 

(девочки): 

1 место 
Санфёрова Алина - обучающаяся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 
детского творчества г. Орла». 

2 место 
Гололобова Анастасия - обучающаяся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 
детского творчества г. Орла». 

3 место 
Анцупова Дарья - обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 11 
имени Г. М. Пясецкого г. Орла. 



Конкурс «Оказание доврачебной медицинской помощи» (мальчики): 

1 место 
Никулин Иван - обучающийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Гимназии г. Ливны. 

2 место 
Петров Максим - обучающийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного «Коротышская средняя общеобразовательная школа» 
Ливенского района. 

3 место 
Бочков Кирилл - обучающийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 11 
имени Г. М. Пясецкого г. Орла. 

(девочки): 

1 место 
Горошилова Татьяна - обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Коротышская средняя общеобразовательная 
школа» Ливенского района. 

2место 
Мотяшова Алина - обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Средней общеобразовательной школы № 2 
п. Нарышкино Урицкого района. 

3 место 
Зубцова Анастасия - обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Гимназии г. Ливны. 

Конкурс «Фигурное вождение велосипеда» (мальчики): 

1 место 
Мосякин Максим - обучающийся бюджетного образовательного 

учреждения Орловской области дополнительного образования детей «Центр 
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий». 



2 место 
Елисеев Даниил - обучающийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Залегощенская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Залегощенского района. 

3 место 
Гришечкин Артур - обучающийся бюджетного образовательного 

учреждения Орловской области дополнительного образования детей «Центр 
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий». 

(девочки): 

1 место 
Левшакова Валерия - обучающаяся бюджетного образовательного 

учреждения Орловской области дополнительного образования детей «Центр 
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий». 

2 место 
Мотяшова Алина - обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Средней общеобразовательной школы № 2 
п. Нарышкино Урицкого района. 

3 место 
Широкова Алина - обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного, учреждения Гимназии г. Ливны. 


